
Litauisch 

 

Verlo įkalinimo įstaiga                                                                                       Priedas Nr. 2 

 

 

„Skype“ vaizdo telefonijos  naudojimosi sąlygos 
 

Parašę prašymą suimtieji bei papildomą bausmę atliekantys nuteistieji gali gauti leidimą 

naudotis vaizdo skambučiais „Skype“. Vaizdo telefonija reikalinga skatinančių ryšių 

palaikymui, jų pastovumo užtikrinimui bei rėmimui.  

Vaizdo skambučių atlikimui kontaktiniai asmenys už kalėjimo įstaigos ribų turi turėti internetą, 

prietaisą su įrašyta „Skype“ programa, įvestą vartotojo sąskaitą, taip pat sutartu metu jie turi 

būti prisijungę prie tinklo. 

 

1. Naudotojų grupė 

 

1, 1. Kaliniai 

Vaizdo telefonija gali naudotis tik tie kaliniai, kurių su prašymu leistinų asmenų lankymai nėra 

stebimi akustiškai. 

 

1, 2, Kontaktiniai asmenys 

Vaizdo skambučiais gali naudotis 

- žmona arba vyras, 

- ilgalaikis partneris arba ilgalaikė partnerė, 

- vaikai, 

- tėvai ar 

- kiti atitinkami asmenys, susieti su įkalintuoju lygiaverčiais, jį ypatingai skatinančiais 

ryšiais, 

jeigu šie asmenys tik ypatingai sunkinančiomis sąlygomis negali aplankyti dėl 

- atstumo, 

- savo sveikatos būsenos, 

- savo finansinės situacijos ar kitų paaiškinamų priežasčių. 

 

2. „Skype“ telefonijos patikra ir leidimas 

Leidimas vaizdo skambučiams gaunamas leidimų išdavimo procedūros metu, atsižvelgiant į 

įkalinimo įstaigos saugumo bei viešosios tvarkos svarbą ir su prašymu leistinų asmenų 

skatinamajį poveikį. Jei kardomasis kalinimas yra pažymėtas kaip ne vieno arešto įsakymais 

besiremiantis suėmimas su nustatytais teisminiais bei telekomunikaciniais apribojimais, 

tuomet reikalingas papildomas teisminis leidimas. 



 

 

 

3. Kontaktinio asmens sutikimo pareiškimas ir asmens tapatybės įrodymas 

 

Kontaktinis asmuo turi duoti raštišką sutikimą vokiečių kalba dėl naudojimosi sąlygų bei 

duomenų apdorojimo. Įkalintasis persiunčia kontaktiniam asmeniui naudojimosi sąlygas ir 

sutikimo pareiškimo formą. Artimieji gali pasirinktinai parsisiųsti dokumentus iš Verlo 

įkalinimo įstaigos internetinio puslapio (https://www.jva-werl.nrw.de/infos/index.php). Ten 

galima rasti parsisiuntimui vertimų iš įvairių kalbų. Kontaktinis asmuo siunčia asmens 

tapatybės patikrinimui į elektroninį paštą (poststelle@jva-werl.nrw.de) užpildytą ir pasirašytą 

sutikimo pareiškimo formą kartu su galiojančio paso ar atitinkamo oficialaus asmens 

dokumento kopija (su naujausia nuotrauka). 

Paso kopija elektroniškai išsaugoma išimtinai „Skype“ vaizdo skambučių atlikimui. Paso 

nuotraukos failas neturėtų viršyti 1MB, o elektroninis pašto laiškas - 6MB. Elektroninio laiško 

temos eilutėje turi būti nurodyti kalinčiojo pilnas vardas ir pavardė bei jo numeris. 

 

Jei kontaktinis asmuo neturi šešiolikos metų, sutikimo pareiškimą turi parašyti teisinė(-is)           

globėja(-s). Jaunesnis nei keturiolikos metų asmuo gali gauti leidimą tik kartu su asmeniu, 

kuriam jau suėjo šešiolika metų. 

 

4. Laiko nustatymas, naudojimo trukmė bei sąlygos 

Vaizdo telefonijos, kaip ir ilgalaikių apsilankymų, laiką nustato lankymų skyrius. 

 

Kaliniai turi turėti galimybę du kartus į mėnesį naudotis vaizdo skambučiais, trunkančiais po 

valandą. Dėl techninių problemų ar trukdymų nustatyta naudojimo trukmė negali būti 

pratęsta. Reikalui esant, įkalintajam gali būti paskirtas kitas laikas.  

 

Vaizdo telefonijos trukmė priskaičiuojama prie mėnesinio kalinio lankymo laiko. 

 

5. Vykdymas 

Lankymų skyriaus darbuotojai pajungia interneto ryšį per išorinį tiekėją. Nustatomas ryšys su 

nurodyto vartotojo sąskaita pasimatymų biuro paskirtu ir kalinčiajam praneštu laiku. Kalinio 

vykdomos vaizdo telefonijos pradžioje kontaktinis asmuo tapatybės nustatymui laiko savo 

pateiktą asmens dokumento originalą priešais kamerą. 

 

Vyksta optinis kontaktavimo stebėjimas. 

 

https://www.jva-werl.nrw.de/infos/index.php
mailto:poststelle@jva-werl.nrw.de


 

 

Jeigu dėl kontaktinio asmens ar kalinčiojo elgesio kyla grėsmė kalinimo įstaigos saugumui 

bei tvarkai, po perspėjimo gali būti nutrauktas ryšys. Įspėjimo nebūna, jei būtina tučtuojau 

nutraukti vaizdo telefoniją. Ryšys nutraukiamas tuojau pat neteisėtai pasikeitus kontaktiniam  

asmeniui. 

 

Kiekvienas kalinys, besinaudojantus vaizdo skambučiais, įsipareigoja tausoti lankymo 

kambario inventorių bei techninę įrangą. 

 

6. Duomenų apsauga 

 

„Skype“ pagalba užmezgus ryšį, perduodami tiek įkalintojo, tiek ir kontaktinio asmens 

duomenys. Tuo pačiu įkalinimo įstaiga duomenų neišsaugo. 

 

7.Galiojimo sritis 

  

„Skype“  telefonijos leidimas galioja tik Verlo įkalinimo įstaigai. 


	„Skype“ vaizdo telefonijos  naudojimosi sąlygos

